
UCHWAŁA NR XVIIIl04/2025
RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 28 marca 2025 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Koneckiego z dnia
13 grudnia 2024 roku

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U.

z 2024 r. poz.572) Rada Powiatu w Końskich uchwala, co następuje:

§1

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Starosty Koneckiego złożonej w dniu 13 grudnia
2024 roku, dotyczącej bezczynności w sprawie wyegzekwowania rozbiórki budynku,

uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu
w Końskich i zobowiązuje się do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia

skargi.

§3

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

przewodniczl~\ ,Rady Powiatu

Grzeg Jóźwik



UZASADNIENIE

W dniu 13 grudnia 2024 roku do Rady Powiatu w Końskich wpłynęło pismo dotyczące

bezczynności Starosty Koneckiego w sprawie wyegzekwowania rozbiórki budynku
gospodarczego drewnianego (stodoły).

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 L o samorządzie powiatowym,
skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Końskich po zapoznaniu się

ze skargą oraz wyjaśnieniami Starosty Koneckiego stwierdziła:

Jak wynika z akt sprawy skarżący złożył do Wojewody Świętokrzyskiego

w trybie art. 6 § l a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 L o postępowaniu egzekucyjnym
w administracji skargę na bezczynność Starosty Koneckiego, w przedmiocie załatwienia

sprawy administracyjnej dotyczącej egzekucji obowiązku rozbiórki budynku gospodarczego
drewnianego (stodoły) usytuowanego na działce numer ewid. 4320/2 położonej wStąporkowie,

przy granicy z działką numer 4320/1. Obowiązek ten wynikał z decyzji Naczelnika Miasta
i Gminy w Stąporkowie znak: 450/119/74 z dnia 28.05.1974 L udzielającej pozwolenia na
budowę budynku gospodarczego WB.3394 oraz zobowiązującej do dokonania rozbiórki
budynku gospodarczego oznaczonego na szkicu sytuacyjnym numerem 9.
Postanowieniem znak: PNK.I.756.4.2018 z dnia 01.06.2018 L Wojewoda Świętokrzyski

oddalił skargę w sprawie wykonania decyzji Naczelnika Miasta i Gminy w Stąporkowie znak:
450/119/74 z dnia 28.05.1974 L Na powyższe postanowienie skarżący złożył w ustawowym
terminie zażalenie do Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Warszawie.
Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego w Warszawie postanowieniem znak:
DOA.7111.155.2018.PCE z dnia 08.01.2019 L uchylił w całości zaskarżone postanowienie
oraz stwierdził bezczynność Starosty Koneckiego w egzekucji obowiązku rozbiórki budynku
gospodarczego drewnianego (stodoły) .

W związku z powyższym, Starosta Konecki w upomnieniu znak: BP.670.43.2015.KC
z dnia 22.01.2019 L wezwał zobowiązanego do wykonania przedmiotowego obowiązku

polegającego na rozbiórce budynku gospodarczego.
W odpowiedzi na upomnienie, w dniu 01.02.2019 L zobowiązani przedłożyli pismo

z dnia 30.01.2019 L, w którym wnieśli o wstrzymanie wykonania decyzji Naczelnika Miasta
i Gminy w Stąporkowie znak: 450/119/74 z dnia 28.05.1974 L Z uwagi na złożenie skargi
na postanowienie Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Warszawie znak:
DOA.7111.155.2018.PCE z dnia 08.01.2019 L do czasu rozpatrzenia sprawy przez
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie.

W dniu 19.02.2019 L Starosta Konecki na podstawie art. 26 ustawy z dnia 17 czerwca
1966L o postępowaniu egzekucyjnym w administracji wszczął postępowanie egzekucyjne
względem zobowiązanego wystawiając tytuł wykonawczy znak: BP.670.43.2015.KC
stosowany w egzekucji obowiązków o charakterze niepieniężnym.

W związku z pismem zobowiązanego z dnia 30.01.2019 L o wstrzymanie wykonania
decyzji Naczelnika Miasta i Gminy w Stąporkowie znak: 450/119/74 z dnia 28.05.1974 L
do czasu rozpatrzenia sprawy przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, Starosta
Konecki postanowieniem znak : BP.670.43.2015 .KC z dnia 20.02.2019 L zawiesił z urzędu w/w
postępowanie.

W dniu 04.04.2019 L wpłynęło pismo zobowiązanego , w którym oświadczył

o wykonaniu nałożonego obowiązku rozbiórki budynku gospodarczego drewnianego
(stodoły).

W związku z tym, że ustąpiły przesłanki uzasadniające zawieszenie postępowania,

Starosta Konecki postanowieniem znak BP:670.43.2015 KC z dnia 14.04.2019 r podjął

z urzędu postępowanie egzekucyjne w przedmiotowej sprawie, a następnie postanowieniem
znak: BP.670.43.2015.KC z dnia 26.04.2019 L umorzył w całości postępowanie egzekucyjne



prowadzone w stosunku do zobowiązanego z powodu wykonania obowiązku rozbiórki
budynku gospodarczego.

Zatem w okolicznościach sprawy nie doszło do bezczynności Starosty Koneckiego.
Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Uchwałą

Nr VIII412025 z dnia 16 stycznia 2025 roku w sprawie zaopiniowania skargi na działalność

Starosty Koneckiego BR.1510.7.2024, postanowiła negatywnie zaopiniować przedmiotową

skargę uznając ją za bezzasadną,

Rada Powiatu, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła
uznać skargę za bezzasadną.

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne.




